Theo các tài liệu có trong hồ sơ vụ án người đại diện theo ủy quyền cho 

nguyên đơn Ngân hàng thương mại cổ phần V (viết tắt: VBank) trình bày: 

Ngày 27/11/2023, VBank (bên cho vay) và ông Chu Thái S (bên vay) ký 

kết Hợp đồng cho vay số: LN2311210950988 có nội dung như sau: 

Số tiền cho vay: 760.000.000 (Bằng chữ: Bảy trăm sáu mươi triệu đồng); 

Thời hạn cho vay: 48 tháng; Mục đích sử dụng vốn vay: Thanh toán tiền mua 

chiếc xe ô tô hiệu FORD, Ranger Raptor, 2.0L, AT, 4x4 sản xuất mới 100%; 

Các kỳ trả nợ, lãi suất cho vay được quy định cụ thể trong Hợp đồng tín dụng 

đã ký kết.

[...]

Đình chỉ một phần yêu cầu khởi kiện của Công ty cổ phần M về việc 

buộc ông Chu Thái S và bà Nguyễn Minh T4 phải có nghĩa vụ thanh toán khoản 

nợ theo Hợp đồng thẻ tín dụng số 237-P-3629563 ngày 27/11/2023. 

4. Về án phí: Buộc ông Chu Thái S, bà Nguyễn Minh T4 phải chịu 

39.143.022đ (Ba mươi chín triệu một trăm bốn mươi ba nghìn không trăm hai 

mươi hai đồng) án phí dân sự sơ thẩm. Hoàn trả Ngân hàng TMCP V số tiền tạm 

ứng án phí đã nộp (do ông Đào Đức Quang Tuấn nộp thay) là 17.665.000đ (Mười 

bảy triệu sáu trăm sáu mươi lăm nghìn đồng) theo Biên lai thu số 0001239 ngày 

20/3/2025 tại Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương 

nay là Phòng Thi hành án dân sự khu vực 8 - Hải Phòng. 

5. Về quyền kháng cáo: Nguyên đơn (Công ty cổ phần M) có mặt tại phiên